[image: image1.png]

[image: image2.png]

檔    號：

保存年限：

受文者：高雄市政府人事處
發文日期：中華民國99年10月25日
發文字號：局企字第0990065031號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關因應縣市改制直轄市相關人事主管職期調任事宜，請  查照依說明事項配合辦理。
說明：

一、查行政院所屬各級人事機構人員設置管理要點(以下簡稱設置管理要點)第18點及第19點規定略以，人事主管職期之計算，以每年1月至12月為1年，但實際到職之月起至年終未滿1年者，不予計入。因機關修編或職務列等調整，職期不另重行起算。如有配合政策辦理組織調整事宜等特殊情形報本局核准者，得暫緩調任。

二、為利人才培育、避免人事主管久任一職，將於本(99)年底職期屆滿(即任滿2任並經延長1年，職期共計7年)之人事主管，仍請依規定辦理渠等調任事宜，惟如有配合改制直轄市作業需要暫緩調任者，得依上開規定專案報本局審核。

三、本年12月25日改制直轄市後，貴屬人事主管職期之計算方式如下：

(一)　機關如係單獨改制者：茲因機關業務職掌較無變動，爰無論人事主管列等有無調整，為避免久任一職，職期均不重行起算。

(二)　機關如係與另一機關合併改制者：人事主管職務列等如未調整者，職期不重行起算；職務列等如有調整者，職期重行起算。

(三)　原屬地方自治團體之鄉鎮市公所，改制為區公所後，尚須辦理機關改制事宜，考量其情形確屬特殊，並兼顧實務運作需要；鄉鎮市公所改制為區公所後職期已屆滿之人事主管，同意依設置管理要點第19點第1項第5款「配合政策辦理組織調整事宜」規定暫緩調任，惟應於明(100)年12月底前完成渠等職期調任事宜。
正本：高雄市政府人事處、臺北縣政府人事處、臺中縣政府人事處、臺南縣政府人事處、高雄縣政府人事處、臺中市政府人事處、臺南市政府人事處[image: image3.png]

副本：

行政院人事行政局　函

地址：10051臺北市中正區濟南路1段2-2號10樓

傳真：02-23975573

承辦人：陳怡君

電話：02-23979298轉223

E-Mail：momo@cpa.gov.tw

第1頁

第2頁